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令和７年度 白井市国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第２号） 

 
令和７年度白井市の国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，０５１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
５，９８９，０３５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 
  令和７年１２月４日提出 
 
                                       白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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     525,900

     433,098

   5,460,084

   5,985,984

       3,051

       3,051

           0

       3,051

     528,951

     436,149

   5,460,084

   5,989,035

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 4.繰入金

 1.一般会計繰入金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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     118,010

     107,230

      70,809

      46,222

   5,797,165

   5,985,984

       2,990

       2,990

          61

          61

           0

       3,051

     121,000

     110,220

      70,870

      46,283

   5,797,165

   5,989,035

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1.

 4.

総務費

保健事業費

 1.

 1.

総務管理費

特定健康診査等事業費

歳    出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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       1,171,704

             493

       4,173,899

         525,900

          88,965

          25,023

       5,985,984

               0

               0

               0

           3,051

               0

               0

           3,051

       1,171,704

             493

       4,173,899

         528,951

          88,965

          25,023

       5,989,035

   19.6

    0.0

   69.7

    8.8

    1.5

    0.4

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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     118,010

   4,094,913

   1,653,377

      70,809

           1

      38,874

      10,000

   5,985,984

       2,990

           0

           0

          61

           0

           0

           0

       3,051

     121,000

   4,094,913

   1,653,377

      70,870

           1

      38,874

      10,000

   5,989,035歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

予備費

     2.0

    68.4

    27.6

     1.2

     0.0

     0.6

     0.2

100.0

本 年 度

構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

       2,990

          61

       3,051

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・職員給与費等繰入金      433,098

      433,098

        3,051

        3,051

      436,149

      436,149

       3,051        3,051

（款） 4.繰入金 （項） 1.一般会計繰入金

 1.一般会計繰入金

　　　　計

２．歳  入

 4.職員給与費等繰入

金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般職員人件費

 2.給料

 　・職員　１０人

 3.職員手当等

 　・職員

 4.共済費

 　・職員

一般管理に要する経費

 1.報酬

 　・会計年度任用職員　１人

 3.職員手当等

 　・会計年度任用職員

 4.共済費

 　・会計年度任用職員

●特定健康診査事業

 1.報酬

 　・会計年度任用職員　２人

 1)

 2)

 1)

    105,514

    107,230

     46,222

     46,222

      2,990

      2,990

         61

         61

    108,504

    110,220

     46,283

     46,283

      2,990

      2,824

        166

      2,990

         61

         61

         61

        108

      1,010

      1,648

        224

         61

       2,824

       1,010

       1,010

       1,599

       1,599

         215

         215

         166

         108

         108

          49

          49

           9

           9

          61

          61

          61

（款）

（款）

 1.総務費

 4.保健事業費

（項）

（項）

 1.総務管理費

 1.特定健康診査等事業費

 1.

 1.

一般管理

費

　計

特定健康

診査等事

業費

　計

３．歳  出

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

報酬

給料

職員手

当等

共済費

報酬

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(12)

10

(12)

10

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,002 2,269 800 755 6,620

補正前 1,002 2,208 642 712 6,395

比較 0 61 158 43 225

職員手当等の内訳 補正後 690 9,136 7,644 2,281

補正前 690 8,575 7,044 2,281

比較 0 561 600 0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

扶養手当 地域手当 住居手当

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給与費明細書

区分 共済費 合計 備考

3,051

補正後

比較

補正前

5,650 36,114

5,481

169 1,010

35,104

区分

区分

給与費

備考

31,197 72,961 12,243 85,204

29,549

1,648

70,134

2,827

12,019

224

82,153
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(0)

10

(0)

10

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,002 2,269 800 755 6,620

補正前 1,002 2,208 642 712 6,395

比較 0 61 158 43 225

職員手当等の内訳 補正後 690 8,702 7,278 2,281

補正前 690 8,167 6,701 2,281

比較 0 535 577 0

期末手当管理職手当 勤勉手当 退職手当負担金

時間外勤務手当区分

区分 備考

2151,010 1,599 2,609 2,824

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当

休日勤務手当

11,733 78,244

補正前 35,104 28,798 63,902 11,518 75,420

補正後 36,114 30,397 66,511

比較

区分
給与費

共済費 合計 備考
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イ　会計年度任用職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(12)

(12)

(0)

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後

補正前

比較

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 434 366

補正前 408 343

比較 26 23

区分

区分 備考

9比較 169 49 218

合計 備考

510 6,960

501 6,733

227

区分
給与費

共済費

補正前 5,481 751 6,232

補正後 5,650 800 6,450
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

給料 1,010 給与改定に伴う増減分 1,118

その他の増減分 △ 108

職員手当等 1,648 給与改定に伴う増減分 995 地域手当 67

通勤手当 3

時間外勤務手当 225

期末手当 372

勤勉手当 328

その他の増減分 653 地域手当 △ 6

住居手当 158

通勤手当 40

期末手当 189

勤勉手当 272

説　明 備　考区分 増減額 増減事由別内訳
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（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

44歳 0月

43歳 8月

イ　初任給 （円）

大学卒 237,600 232,000

区分 一般行政職
国の制度

一般行政職

高校卒 206,700 200,300

令和７年7月1日現在

340,688

389,507

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢

一般行政職

340,688

381,731

区分

令和７年11月1日現在
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ウ　期末手当・勤勉手当

６月（月分） １２月（月分）

(1.200) (1.250) (2.450)

2.300 2.350 4.650

(1.200) (1.200) (2.400)

2.300 2.300 4.600

(1.200) (1.250) (2.450)

2.300 2.350 4.650

　※ （　）内は、再任用職員の標準的な支給率

国の制度 有

補正後 有

補正前 有

区分
支給期別支給率 支給率計

（月分）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

備考
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