

議案第 23 号

令和 7 年度白井市国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第 2 号）

令和7年度 白井市国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第2号）

令和7年度白井市の国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

**第1条** 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,051千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,989,035千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月4日提出

白井市長 笠井 喜久雄

## 第 1 表 島 入 島 出 予 算 補 正

歳 入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4. 繰入金		525,900	3,051	528,951
	1. 一般会計繰入金	433,098	3,051	436,149
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		5,460,084	0	5,460,084
歳 入 合 計		5,985,984	3,051	5,989,035

## 歳 出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1. 総務費		118,010	2,990	121,000
	1. 総務管理費	107,230	2,990	110,220
4. 保健事業費		70,809	61	70,870
	1. 特定健康診査等事業費	46,222	61	46,283
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		5,797,165	0	5,797,165
歳 出 合 計		5,985,984	3,051	5,989,035

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	本年度構成比%
1. 国民健康保険税	1,171,704	0	1,171,704	19.6
2. 国庫支出金	493	0	493	0.0
3. 県支出金	4,173,899	0	4,173,899	69.7
4. 繰入金	525,900	3,051	528,951	8.8
5. 繰越金	88,965	0	88,965	1.5
6. 諸収入	25,023	0	25,023	0.4
歳入合計	5,985,984	3,051	5,989,035	100.0

## 歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			本 年 度 構成比%	
				特 定 財 源		一般財源		
				国県支出金	地 方 債			
1. 総務費	118,010	2,990	121,000				2,990 2.0	
2. 保険給付費	4,094,913	0	4,094,913				68.4	
3. 国民健康保険事業費納付金	1,653,377	0	1,653,377				27.6	
4. 保健事業費	70,809	61	70,870				61 1.2	
5. 基金積立金	1	0	1				0.0	
6. 諸支出金	38,874	0	38,874				0.6	
7. 予備費	10,000	0	10,000				0.2	
歳 出 合 計	5,985,984	3,051	5,989,035				3,051 100.0	

## 2. 歳 入

## (款) 4. 繰入金

## (項) 1. 一般会計繰入金

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 一般会計繰入金	433,098	3,051	436,149	4. 職員給与費等繰入 金	3,051	・職員給与費等繰入金 3,051
計	433,098	3,051	436,149			

## 3. 歳出

(款) 1. 総務費

(項) 1. 総務管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	105,514	2,990	108,504				2,990	1.報酬	108	1) 一般職員人件費 2,824
							2,824	2.給料	1,010	
								3.職員手当等	1,648	
								4.共済費	224	
							166			
計	107,230	2,990	110,220				2,990			

(款) 4. 保健事業費

(項) 1. 特定健康診査等事業費

1. 特定健康診査等事業費	46,222	61	46,283				61	1.報酬	61	1) ●特定健康診査事業 61
							61			
計	46,222	61	46,283				61			1. 報酬 61 ・会計年度任用職員 2人 61

## 給与費明細書

### 1 一般職

#### (1) 総括

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(12) 10	5,650	36,114	31,197	72,961	12,243	85,204	
補正前	(12) 10	5,481	35,104	29,549	70,134	12,019	82,153	
比較	(0) 0	169	1,010	1,648	2,827	224	3,051	

※( )内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後	1,002	2,269	800	755		6,620	
	補正前	1,002	2,208	642	712		6,395	
	比較	0	61	158	43		225	

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後		690	9,136	7,644	2,281	
	補正前		690	8,575	7,044	2,281	
	比較		0	561	600	0	

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(0) 10		36,114	30,397	66,511	11,733	78,244	
補正前	(0) 10		35,104	28,798	63,902	11,518	75,420	
比較	(0) 0		1,010	1,599	2,609	215	2,824	

※( )内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後	1,002	2,269	800	755		6,620	
	補正前	1,002	2,208	642	712		6,395	
	比較	0	61	158	43		225	

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後		690	8,702	7,278	2,281	
	補正前		690	8,167	6,701	2,281	
	比較		0	535	577	0	

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(12)	5,650		800	6,450	510	6,960	
補正前	(12)	5,481		751	6,232	501	6,733	
比較	(0)	169		49	218	9	227	

※( )内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後							
	補正前							
	比較							

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後			434	366		
	補正前			408	343		
	比較			26	23		

## (2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

(単位 千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説 明	備 考
給料	1,010	給与改定に伴う増減分		1,118	
		その他の増減分		△ 108	
職員手当等	1,648	給与改定に伴う増減分		995	
				地域手当 67 通勤手当 3 時間外勤務手当 225 期末手当 372 勤勉手当 328	
		その他の増減分		653	
				地域手当 △ 6 住居手当 158 通勤手当 40 期末手当 189 勤勉手当 272	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		一般行政職
令和7年11月1日現在	平均給料月額（円）	340,688
	平均給与月額（円）	381,731
	平均年齢	44歳 0月
令和7年7月1日現在	平均給料月額（円）	340,688
	平均給与月額（円）	389,507
	平均年齢	43歳 8月

イ 初任給 (円)

区分	一般行政職	国の制度
		一般行政職
高校卒	206,700	200,300
大学卒	237,600	232,000

ウ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	(1.200) 2.300	(1.250) 2.350	(2.450) 4.650	有	
補正前	(1.200) 2.300	(1.200) 2.300	(2.400) 4.600	有	
国の制度	(1.200) 2.300	(1.250) 2.350	(2.450) 4.650	有	

※ ( )内は、再任用職員の標準的な支給率